Con fecha 14 de marzo de 2024 y número de registro 10/23118.9/24 se recibe en esta Dirección General 
certificado de la Secretaria del Ayuntamiento de El Vellón en el cual señala que durante el periodo de 
información pública se han recibido un total de doscientos cincuenta y nueve (259) escritos de 
sugerencias al mismo, así como copia de las alegaciones presentadas. 

1.4. Alegaciones/sugerencias derivadas del periodo de Información Pública 

Según publicación en el BOCM Núm. 288 de 4 de diciembre de 2023, por Providencia de Alcaldía de

[...]

documento avance que recoge los criterios para la formación del Plan General de Ordenación Urbana 
de El Vellón. 
Según certificado de la Secretaria del Ayuntamiento de fecha 14 de marzo de 2024, se han recibido 
entre el 4 de diciembre de 2023 y el día 1 de marzo de 2024, un total de doscientos cincuenta y nueve 
(259) escritos de sugerencias durante el periodo de información pública, las cuales se han tenido en 
consideración para la elaboración del presente Documento de Alcance, extractándose a continuación 
de manera somera: 
La mayoría de las alegaciones son de propietarios que pretenden que sus parcelas tengan otra